
 

COMUNE DI CASCIA 
Prov. di Perugia 

 

AVVISO PUBBLICO DA ESPORRE ALL’INTERNO DELLA STRUTTURA RICETTIVA 
IMPOSTA DI SOGGIORNO 

 

Si informa che il Consiglio Comunale ha approvato l’istituzione dell’Imposta di Soggiorno ed il relativo Regolamento Comunale. 
Pertanto, a partire dal 20 gennaio 2020, i turisti che pernotteranno presso le strutture ricettive localizzate nel Comune dovranno pagare l'imposta di 
soggiorno al gestore della struttura che dovrà poi versare tale importo al Comune. 
Gli importi deliberati da applicare sono i seguenti: 

 Alberghi fino a due stelle, agriturismo, B&B, case e appartamenti per vacanze, country house e case religiose: 

o euro 1,00 a pernottamento a persona, per i primi 2 pernottamenti nel mese; 
 Alberghi da tre stelle: 

o euro 1,50 a pernottamento a persona, per i primi 2 pernottamenti nel mese; 
 Campeggi: 

o euro 0,50 a pernottamento a persona, per i primi 2 pernottamenti nel mese; 
 
Sono esenti dal pagamento dell’imposta: 

 Minori fino al compimento del quattordicesimo anno di età 

 Soggetti che assistono i degenti ricoverati presso strutture sanitarie pubbliche e private del territorio regionale, per un massimo di due 
persone per paziente 

 Studenti iscritti nelle Scuole del Comune di Cascia e dei territori limitrofi e ai corsi di formazione/istruzione tenuti da Istituti di alta formazione 
e da soggetti formativi sostenuti dal Comune di Cascia 

 Soggetti che alloggiano in strutture ricettive a seguito di provvedimenti adottati da autorità pubbliche per fronteggiare situazioni di emergenza 
e per gli appartenenti alle forze dell’ordine 

 Pazienti che effettuano cure ospedaliere in day hospital e i soggetti che proseguono le cure presso le predette strutture sanitarie e i relativi 
accompagnatori, fino a un massimo di due persone per paziente 

 Gruppi scolastici appartenenti alle scuole medie inferiori e superiori in visita didattica 

 Autisti di pullman turistici 

 Persone con disabilità (art. 3 L. 104/1992) e loro accompagnatore 

 Soggetti che hanno già effettuato un soggiorno nello stesso mese 

 
 

 

PUBLIC NOTICE TO BE DISPLAYED INSIDE THE ACCOMMODATION FACILITY 
TOURIST TAX 

IL SINDACO 
     Mario De Carolis 

 

Please note that the City Council approved the establishment of the Tourist Tax and related terms of application.Therefore, all visitors spending at least 
one night in the Municipality of Cascia from January 20st 2020 will have to pay the tax directly to theaccommodation facility where they are staying. The 
accommodation will consequently pay the amount to the Municipality. 
The amounts to be applied have been approved as it follows: 
• One and two stars hotels, Bed & Breakfast, country houses, farmhouses or equivalent classification € 1,00 per person per night for two first overnight 
stays in a month; 
• Three stars hotel € 1,50 per person per night, for two first overnight stays in a month; 
• Camping: 0,50€ per person per night, for two first oversnight stays in a month; 
The following categories are exempted with reference to the Article 4 of the Procedure: 
• Citizens resident in the Municipality of Cascia; 
• Children up to 14 years old; 
• People assisting patients hospitalized in the area and those who have to carry out medical treatments at health facilities located in theMunicipality of 
Cascia; 
• People staying in accommodation facilities as a result of measures undertaken by public authorities, consequently to emergencies such asnatural 
disasters, calamities or humanitarian causes; 
• Bus drivers; 
• People with disabilities and their companions; 
• School groups on educational visits; 
• People who have already performed a stay in the same month; 
 
The exemption is subjected to the issue of a declaration to the manager of the accommodation facility according to articles n.46 and n.47 of DPR 
n.445/2000 and related amendments 

Mario De Carolis 
Mayor of CASCIA 


